
Generalforsamling i Aalborg Klatreklub 
Formalia – Valg af dirigent og referent 
Keld Sørensen er valgt som dirigent og Simon Bruun er valgt som referent. 

Indkaldelse til generalforsamling er sket mere end 30 dage før generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsens beretning for det forløbne år  
Bestyrelsens beretning er vedhæftet som bilag. 

Tilføjelser til beretningen: 

- Toppas’en der er monteret i øjeblikket er 100% sikker og gennemtjekket. 

 

- Drøftelser om klubbens fremtid vedr. evt. udvidelse eller flytning starter når den nye bestyrelse er 

på plads – Dette skal påbegyndes i et andet forum end på generalforsamlingen. 

 

- Det bliver foreslået at begrænsningen på 700 medlemmer skal fastholdes – Bestyrelsen har haft 

klubværten til at undersøge belastningen løbende for at vurdere medlemsbegrænsningen, og ligger 

op til at man fortsætter denne fremgangsmåde.  

 

o Et forslag lyder på at undersøge hvordan andre store klubber i Danmark håndterer 

medlemsbegrænsning og gæsteklatring. 

 

o Prøveklatringen kan også tages op til overvejelse – Hvis vi er for mange medlemmer, giver 

det måske ikke mening, og samtidig er mange af prøveklatrerne tilbagevendende personer, 

som benytter sig af den månedlige dag med gratis adgang i klubben. 

 

Arbejdsudvalgenes mundtlige beretning for det forløbne år 

Klubværten 
Malte har, ud over de mange gode implementerede forslag fra medlemmerne, stået for at opsøge eksterne 

samarbejdspartnere (virksomhed, kommune), samt undersøgt medlemsflow, gæsteklatring m.m. i klubben. 

 

Børnetræning 
Der er kommet 6 nye børnetrænere over det sidste år, og fokus har været at holde interessen i klatring, 

frem for kun at fokusere på teknik og træning. Der er desuden kommet et tiltag med ekstra-træning for de 

mest entusiastiske børn/unge. Alle trænere har samtidig fået instruktør-bevis, således de kan undervise i 

lead-klatring. 

 



Juniortræning 
Der er fokus på forberedelse til udendørstur, forbedring af teknik og, for de interesserede, konkurrence-

klatring. Johannes forlader junior-træner-gruppen, og klubbens medlemmer opfordres til at melde sig, hvis 

man vil bidrage til juniortræningen. 

 

Tutorer 
Har afholdt op mod 35 kurser i år, og har fået over 200 nye medlemmer ind i klubben. Medlemmer af 

klubben opfordres til at blive en del af tutorerne. 

 

Tutorer i Street Mekka 
Kører ugens problem dernede – er udfordrede af fedtede, beskidte greb. Der opfordres til at Street Mekka 

må vaske greb herinde – hvis ikke generelt, så gerne inden/ifm. DM.  

Note: Eventuel grebsvask skal aftales med sportshøjskolen grundet vand/varme i lejeaftalen. 

 

Instruktører 
Mange nye instruktører, som er ved at få indflyvning til instruktør-jobbet.  

Kørt K1 og K2 hver for sig, og der tages stilling til fortsættelse af dette i april. 

 

Rutebyggerudvalg 
Nydannet udvalg på baggrund af generalforsamlingen sidste år, for at strukturere rutebygningen. Det 

generelle mål er at øge interessen for klatring, men også for rutebygning, samt sikre uddannelse af 

rutebyggere for at sikre kvaliteten.  

Udvalget vil helst ikke begrænse friheden for rutebyggerne for meget, men de søger stadig at få bedre 

struktur på byggeriet, blandt andet gennem bedre feedback til rutebyggerne.  

Ekstern rutebygning har bidraget med noget nyt og anderledes, men effekten af dette på udviklingen af 

vores interne rutebyggere har været begrænset. De ønsker derfor at fokusere på intern uddannelse i stedet. 

 

Sikkerhedsudvalg 
Har fokuseret på sikkerhed af vægge, ankre, nye seler med mere. Medlemmer opfordres til at holde orden i 

udstyret.  

Hvad angår auto-belays, har vi fundet frem til at de to nye er af samme mærke, som ved det uheld de 

oplevede i Kolding. De er ved at blive undersøgt nu, og vi håber på en snarlig løsning på dette.  

Medlemmerne opfordres til at bidrage i sikkerhedsudvalget. 

 



Udnævnelse af årets medlem 
Årets medlem er Thor Bækgaard: 

Hvis du tager ud og klatrer i Aalborg klatreklub, er der gode chancer for at støde ind i årets medlem.  

Det er nemlig et medlem, der rigtig ofte er i klubben og gerne i mange timer ad gangen.  

Det er et yderst imødekommende og hjælpsomt medlem, der stort set altid møder op til arrangementer, 

hvor der er brug for en frivillig. 

Medlemmet har i det forgangne år stået i liften i timevis og pillet greb ned – og i timevis været med til at 

vaske greb og bygge nye ruter.  

Medlemmet har aktivt bidraget til udviklingen af klubbens rutebyg og sidder i rutebygudvalget. 

Og for det ikke skal være løgn Thor, så har du også lige tilbudt at stå for teknikkurset: 

Fra gul til blå. Det kursus har der været stor efterspørgsel på, så det er der mange der håber, du vil gentage 

– sådan en ti - tyve gange ;) 

 

Nej, Thor. Det var slet ikke svært at vælge årets medlem i år.  

Du er helt klart Årets medlem 2022. 

 

Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse, samt budget 

for det kommende år 

Regnskab 2022 
Vi har fået flere penge ind på både kontingent og gæsteklatring end forventet.  

Vi har samtidig fået udbetalt 200.000 kroner fra en pulje, der var bevilget til øvre boulder i et tidligere 

regnskabsår. Vi har i realiteten kun fået 26.628 kroner fra kommunen i år.  

Medlemstilvæksten har gjort at vi skulle udbetale mere til instruktører og trænere – Derfor er udgiften 

dobbelt så stor som vi havde forventet. 

Vi har haft ekstra udgifter ifm. grebsnedtagning og rutebyg – Primært grundet forplejning til de mange 

frivillige. 

Der har været udfordringer med budgettering af afskrivninger/småanskaffelser – En stor del af udgifterne i 

disse poster er afskrivninger.  

Resultatet lyder på 447.848,93 kroner i overskud, som primært skyldes de forøgede indtægter i klubben.  

Der spørges til udgiften til klatregreb – Årsagen til at udgiften er mindre end forventet, skyldes at vi har haft 

svært ved at få leveret grebene, og først betaler ved levering. Derfor mangler nogle af grebsindkøbene i 

regnskabet, og der ligger bl.a. ordre hos Cheetah og Core, som ikke er ekspederet endnu.  

Løn og andre faste udgifter bliver bogført løbende hen over året. Der har været overvejelser om at skifte 

regnskabshjælp, og/eller involvere eks. Klubvært. 

Intern revisor opfordrer til at klubvært registrerer hvad der bruges tid på, for at sikre han ikke overbebyrdes 

med opgaver, som ikke bør ligge på hans bord.  

Kommentarer: 



- Der henvises til manglende oversigt over udgifter til ny boulder jf. referat fra sidste år, samt 

manglende indhold i det tilsendte regnskab forinden generalforsamlingen. Revisorkommentaren 

mangler bl.a., hvilket kan have betydning for om regnskabet kan godkendes. 

 

Der ligges op til at følge revisor og revisorsuppleants forslag om at lave en arbejdsgruppe for at få 

styr på processerne omkring regnskabet. Der har flere år været problemer med regnskabet, og der 

mangler struktur for dette. 

 

- Det foreslås at afskrivninger og driftsregnskabet adskilles, og der skabes en fælles forståelse for 

hvad der ligger i disse poster. Der er opbakning til dette fra de regnskabsansvarlige. 

 

- Det foreslås at hyre professionel hjælp udefra til at få styr på regnskabet. Den kommende bestyrelse 

har mulighed for at bruge op mod 50.000 kroner uden at skulle have godkendelse på en 

generalforsamling.  

Regnskabet er godkendt uden nogle stemmer imod.  

 

Budget 2023 
Nævneværdige poster: 

- Kontingentindtægterne forventes at være højere end tidligere år grundet medlemstilvækst.  

- Ledertræningstilskud fra kommunen forventes at være højere end tidligere år grundet flere kurser.  

- Øl/vand er tilføjet som indtægt/udgift fremadrettet. 

- Indtægter fra børnetræning og sikringskurser forventes at være stabilt. 

- Driftsleder og udgifter til driftsleders udstyr er tilføjet budgettet. 

- Udvalgene får egne budgetposter til brug ifm. deres arbejde. 

- Kontingentet til DKLAF er hævet, og sammen med medlemstilvækst forventer vi at dette stiger. 

- Tøj til instruktører, klubværter, trænere og tutorer er lagt ind i budgettet. 

- Der afsættes væsentligt mere til instruktør- og byggekurser i 2023.  

- DM bliver tilføjet som budgetpost. 

- Afskrivninger/småanskaffelser-posten skal ses som forventede udgifter til udstyr.  

- Det forventes at driften totalt vil blive 130.812 kroner for 2023.  

Kommentarer: 

- Der var afsat 40.000 til ekstern rutebyg i 2022 – Dette kommer ikke med i budgettet for 2023, 

hvilket er årsagen til at det ikke er noteret i budgetoversigten. 

- Vedr. den voksende opsparing – Vi ønsker at spare en buffer op ifm. den fremtidige beslutning om 

en eventuel flytning.  

- Der diskuteres om vi skal forøge grebsbudgettet for 2023. Der er ved afstemning et overvejende 

flertal for at hæve budgettet for greb med 75.000. 

- Til næste generalforsamling skal det besluttes hvordan budgettet håndteres/godkendes. Dette skal 

tages op af den kommende bestyrelse til næste generalforsamling. 

 



Fastlæggelse af kontingent 
Kontingentet på 550 kroner/kvartal for voksne og 300 kroner/kvartal for børn er godkendt uden stemmer 

imod.  

Behandling af indkomne forslag 
Vi er 46 stemmeberettigede medlemmer. 

Ansættelse af rutebygkoordinator 
Se forslaget i bilag. 

Kommentarer:  

- Det fremhæves at klubværten har denne opgave, jf. jobopslagets beskrivelse af ”Sekretæropgaver 

for diverse udvalg” – Hertil kommer en kommentar om at det ikke nødvendigvis skal ligge hos 

klubværten, da klubværtens kræfter evt. er bedre brugt på andre opgaver, samt at sene aftener og 

weekender ikke er klubværtens arbejdstider.  

 

- Ansættelsen vil foregå på samme måde som rengøringen med en timeseddel til notering af 

arbejdstid. Arbejdsopgaverne vil være alt fra kalenderplanlægning til nedtagning og evt. deltagelse i 

kurserne.  

Forslaget er godkendt med stort flertal af positive stemmer.  

 

KODA-afgift 
Se forslaget i bilag. 

Kommentarer: 

- Det påpeges at der tidligere har været sager, hvor KODA har tabt imod foreninger. Det fremhæves 

desuden at ingen klatreklubber i Danmark betaler denne licens. 

- Det foreslås at bestyrelsen får mandat til at undersøge om det er et krav, hvorefter de kan beslutte 

om der skal betales licens. 

Forslaget trækkes tilbage, og det konkluderes at bestyrelsen har mandat til at bruge de ca. 10.000 kroner på 

denne licens, såfremt de finder det nødvendigt efter nærmere undersøgelse. 

Indkøb af Kilterboard 
Se forslaget i bilag. 

Kommentarer: 

- De 100.000 kroner er et estimat – Rygter går på at udgiften til boardet i Kolding kostede omkring 

250.000 kroner inkl. alt. Dette er formentlig inkl. vippe-system, madras og alt andet.  

- Såfremt vi bruger pengene på kilterboardet, skal vi være sikre på at det kan passe ind i budgettet.  

- Vi kan ikke nødvendigvis godkende forslaget, da vi ikke kender prisen på installationen.  

Ændringer til forslaget: 

- Der stemmes om et 12x12 fods kilterboard 



- Placering på vippevæggen 

- Op til 125.000 kroner 

o Dette skal undersøges nærmere ift. om det er tilladt med budgetforøgelsen på forslaget! 

Der er 23 stemmer for, 17 stemmer imod og 5 blanke stemmer – Forslaget er vedtaget med ændringer. 

Valg af formand og kasserer  
Vibeke Rødsgaard-Mathiesen er godkendt som formand for foreningen. 

Rasmus Starup er godkendt som kasserer for foreningen. 

Valg af den øvrige bestyrelse 
Stefan Otte Jørgensen, Rasmus Væver og Malene Agermose genopstiller og er godkendt som 

bestyrelsesmedlemmer. 

Asbjørn Andersen, David Michalik og Anne Bjerre Hammer stiller op og er godkendt som 

bestyrelsesmedlemmer.  

Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Niels Staun genopstiller som suppleant og er godkendt. 

Rasmus opstiller som suppleant og er godkendt.  

Valg af revisor og revisorsuppleant 
Sidsel Wåhlin genopstiller som revisor og Keld som revisorsuppleant – De er begge godkendte! 

Eventuelt 
- 

  



Bestyrelsens beretning 2022. 
 

Det forgangne år har været et fantastisk år for Aalborg Klatreklub!  

Vi har IKKE haft Corona-nedlukninger, og vi har haft medgang på mange områder.  

Vi har været en effektivt arbejdende bestyrelse, med mange ildsjæle, der hver især kunne fortjene titlen 

som årets bestyrelsesmedlem, hvis ellers denne hædersbetegnelse fandtes.   

Vi har fået ansat en klubvært. 

Vi har gennemført en bouldercup, et DM i bouldering og et Aalborg Open. 

Vi har fået etableret et nyt trænerteam omkring vores børnehold. 

Vi har fået uddannet en række instruktører og rutebyggere. 

Vi har fået et velfungerende rutebyggerudvalg og rutebyggerteam op at køre. 

Vi har fået bygget mere opbevaringsplads til greb og fået svampen repareret 

Vi har fået gennemført nye tiltag: 

torsdagskonkurrencer 

barselsklatring 

crossfit for Climbers 

et enkelt teknikkursus – fra gul til blå (et kursus der har været stor efterspørgsel på, og som vi håber på flere 

gentagelser af).  

I det hele taget håber vi på at kunne lave mange flere kurser det kommende år. Der er efterspørgsel fra 

medlemmer, og der er lavet en godtgørelsesordning for dem, der påtager sig opgaven som trænere og 

instruktører.  

Vi har afholdt sociale arrangementer som Open Belaytionship, Halloween fest, Movie Night og Funky Friday 

og Klubaften i Friluftsland. 

Vi har fået ryddet op og ryddet ud i gamle uskrevne regler, adgangskoder, dropboks og strammet op på, 

hvem der har adgang til klubmodul, og diverse grupper fx FB og vi har fået annulleret abonnementer, der 

ikke havde været i brug længe.  

Vi har fået en længe tiltrængt infoskærm op. 

Vi har indledt forskellige samarbejder med Aalborg kommune – fx omkring Try Out klatring for elever på 

FGU og Småjobber i Foreninger, hvor vi har en ansat, der kommer to timer om ugen – og blandt andet 

sorterer vores greb, bolte og skruer.  

Og så vi har fået 150 medlemmer mere, siden vi mødtes til GF her for et år siden.  

 

Alle disse ting kommer ikke af sig selv, så tusind tak til alle, der har hjulpet til. 

 

Vi har selvfølgelig også taget nogle ture op ad bakke – måske har I set, at Danmarks Idrætsforbund er gået til 

kamp mod unødigt bureaukrati i foreningslivet. 

Den kamp vil vi gerne støtte dem i – vi ramte lige ned i sumpen af regler og lovgivning kombineret med en 

usædvanlig træghed i vores bank, da vi fik ny kasserer.  Rasmus fik derfor først fuld adgang til og overblik 

over vores økonomi ud på efteråret. Og et nyt kreditcard til klubben fik vi først i januar! 

Vores bogholder har vist haft meget om ørerne, så på trods af flere henvendelser og leverede hun først et 

opdateret regnskab i september, og da vi så blev udtrukket til revision af DIF i forbindelse med et tilskud, de 



havde givet os på 100.000 kr til etablering af den nye boulder – turde vi ikke andet end at lukke ned for alle 

udgifter i en måneds tid – indtil vi hørte, at de havde godkendt regnskabet.  

Det var en nervepirrende måned.  

 

Vi vidste jo godt, at vi havde anvendt pengene til det formål vi havde fået dem, men måske kan I huske, at vi 

lige pludseligt fik et timeslot hvor Blocks kunne rejse ind i DK uden covid-karantæne og bygge boulderen, og 

at vi skyndte os at sige ja tak til det – uden at tænke på, at vi ikke havde fået svar på vores ansøgning fra DIF. 

Og man må faktisk ikke påbegynde projekter man har søgt fondsmidler til, før svaret er i hus.  

Det viste sig, at vores forklaring og regnskab røg lige igennem og blev godkendt uden kommentarer, men vi 

var noget oppe at køre til svaret kom. 

 

Så alle sammen, pas godt på vores kasserer – nu er han inde i varmen, og han skal gerne blive på posten i 

mange år.  

 

Omkring DM var det også op ad bakke. De, der havde meldt sig som tovholdere, faldt fra en efter en – den 

sidste ganske få dage før konkurrencen. Heldigvis tog Stefan roret og fik på allerbedste vis styr på stumperne 

– og fik efterfølgende stor ros fra DKLAF.  

Stefan bliver tovholder på DM igen i år. 

 

Endelig har vi været udfordret på vores autobelays. Begge vores nye autobelays er pt. grounded, da vi ikke 

er trygge ved dem. Heldigvis har vi ikke haft uheld, som vi har set det i nogle af de andre klubber.                                        

Vi arbejder på en løsning. 

 

Vi er nu 650 medlemmer – altså 50 mere, end vi regnede med at klubben skulle rumme, da vi lavede 

planerne for klubben her på Annebergvej. Vi er faktisk 420 medlemmer mere, end da vi flyttede hertil for 

4,5 år siden.  

Det store medlemstal – og indtægterne vi får fra de sværme af gæsteklatrere, vi tager imod – giver os en 

rigtig god økonomi – men også rynker i panden.  

For hvad gør vi, når medlemstallet bliver så stort, at vi ikke ikke længere har plads til alle dem, der gerne vil 

klatre? 

Bestyrelsen har indtil videre øget grænsen til 700 medlemmer. Vi har bedt Malte om løbende at lave 

statistik på, hvor mange medlemmer, der kommer hen over en uge, så vi kan have føling med situationen – 

men det står helt klart, at vi må gøre noget! 

Vi har vendt situationen med DKLAF og med Aalborg kommune flere gange, og vi afholdt et visionsmøde 

blandt medlemmerne for et par måneder siden for så småt at skyde en proces i gang – vi skal have lavet en 

plan for klubbens fremtid. 

Skal vi lukke for medlemstilgang?  

Skal vi lukke for gæsteklatring? 

Skal vi finde lokaler, der kan supplere vores nuværende faciliteter med bouldering? Risikerer vi så, at 

klubben knækker over i to? 

Er Højskolen interesseret i, at vi bliver her? 

Er vi interesserede i at blive her? 

Skal vi planlægge, skaffe midler til og bygge et nyt gigantisk klatreunivers, der rummer alle vores ønsker for 

klubben? 



Vores lejekontrakt her er bundet i 10 år. Herefter har både vi og Højskolen en opsigelsesfrist på et år.  

Vi overtog bygningen den 1. juli 2018, så vi har godt fem år til at være kreative, skaffe penge og effektuere 

vores planer for Aalborg klatreklub år 2028. 

At flytte en klatreklub er et kæmpe projekt. Så, hvis det er det, vi lander på, skal vi i gang hurtigt, og vi skal 

have en økonomisk ramme, så vi ikke selv skal flytte hvert et greb og hver en væg, som sidste gang vi 

flyttede.  

Det kommende år kommer til at handle om klubbens fremtid, og vi håber at rigtig mange medlemmer vil 

engagere sig i debatten om, hvad vi skal gøre og i det arbejde, der følger med.  

Og som om det ikke var arbejde nok i sig selv, så har vi lige et DM i bouldering igen i år i uge 25. 

Også her håber vi, at rigtig mange af klubbens medlemmer vil være med til at gøre DM til en fest igen i år. 

Vi er ved at høre til blandt de største enstrengede idrætsforeninger i Aalborg og blandt de største 

klatreklubber i DK – det oplever vi forpligter – sådan lidt ud over os selv. 

Så opgaver som afholdelse af fx DM og det sociale ansvar vi som klub har påtaget os i samarbejdet med 

kommunen, har vi som bestyrelsen fundet naturligt at tage – og det håber vi, at I er enige med os i – og vil 

hjælpe til med at få gennemført på allerbedste vis.  

  

Vibeke 23. marts 20223 

 

 


